ieley L

WEEDHORFER

o= 77~ »




JPY/GC/840221 _ 5 .

JC 24 D - INSTRUCTIONS DE MONTAGE

Le montage se rera dans ]'ordre suivant

1} Fuselage et accessoires + toile stabilisateur
2) Train d'atterrissage principal

3) Roue de nez

4) Elévateur (aprés entoilage)

5) Gouvernail (aprés entoilage)

6) Montage élévateur et gouvernail sur le fuselage
7) Commandes des gouvernes

8) Siége conducteur

9) Ailes (tubage) et haubans (sans entoilage)
10) Moteur et commandes

117) Réducteur

12) Réservoir -corduites carburant

13) Tableau de bord - électricitéd

14) Voilure ailes

15) Echappement et accessmires moteur

16) Hélice

NOTES GENERALES

1) Ne pas serrer les écrous inutilement sur les tubes. Les écrous freins wepe.

e
! .

trés légérement serrés.

2) Lire chaque chapitre entiérement avant de commencer le montage. Faire
attention aux points marquds !

3) Monter les éléments dans 1'ordre indiqué, cela vous éviters des démnntaq.
intempestifs ! .

4) Les piéces brutes de fonderie que vous trouverez dans le kit peuvent, «j
vous le désirez, étre peintes. La peinture dorée la plus proche de
l'anodisation est la DUPLT COLOR - Rally Felgen Gold réf. FEL 04-19201>

5) Certaines vis sont trop longues. & cause du filetage. Vous pouvez en coyp
1'excédent, si vous le ddsirez. Laisser 2 filets de sdcuritéd derriere ..

6) Lorsque la voilure est montée pour la premiére fois, elle peut parajitre
trop étroite. Il suffit de la laisser reposer pendant une nuit sous
tension pour qu'elle reprenne sa forme normale aprés Stockage,

7) Vous avez 30 jours aprés réception pour inventorier le contenuy de vot e K

de montage. Aprés ce délai, nous ne pourrons pas étre tenus pour responssi.
des mangquants dventuels.

Ceci est la premiére édition des instructions de montage.
Vos remarques et conseils pour leur amélioration sont les bienvenus !

8) Les trous de 6 et 8 sont percés juste. Pour faciliter Je montage, 3
certains endroits, les repercer au besoin.



NG W N -

10.
117.
12.
13.
14.
15.
16.
- 17.
18.
19.
20.
217.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

‘Hauban d'aile avant 2407

o ' JC 24 D - NOMENCLATURE

Bord d'attague 2101
Saumon d'aile 2103
Bord de fuite 2102
Hauban d'aile arriére 2408

N ~4
‘\%D//‘b

e

Bras transversal 2116
Support empennage arriére
2418
Support fuselage arriére 2406
Tube de stabilisateur 24719
Bord d'attaque élévateur 2201
Bord de fuite élévateur 2202
Bord de fuite gouverne 2302
Axe principal 3201
Support fuselage avant 2402
Support fuselage central 2404
Quille 2401 :
Boomerang gouverne 4606
Raidisseurs extrados 2104
Raidisseurs intrados 2105
Tube central élévateur 2203
Tube de pivotement élévateur 2204
Tube de compression aile 2117
Tube de pivotement gouverne 2301
Commande élévateur 4607
Tube support siége 24171
Tube support échappement 2420
Haubans d'élévateur 24710

~

- G

| L
s ,'/,
<

7
\

-
'
¥ \’ ‘

.

%

23,0183



JC 24 D - DETAIL DU FUSELAGE ET TRAIN D'ATTERRISSAGE =4 -

Quille //////”fo;_~\\\\\\\\\\

Etriers (4603) 1. \
Support échappement " ﬁMG“SO \
Entretoise (3208) / ;
Tube soutien empennage (2418)
Support central fuselage (2404)
Etriers support (4608)
Support avant fuselage (2402)

. Support arriére fuselage (2406)

10. Axe principal (3201)

11. Tube roue de nez (2409)

12. Entretoise (3110)

13. Axe de roue (3102)

14. Profilé d'appui (4611)

15. Profilé U 80x60x90 (4613)

16. Entretoise 25x70 (4615)

. Profilé d'appui (4612)

W o N W~




JPY/GC/840309 - 5 -

. FUSELAGE

a) Prendre une quille (tube 2407).

! La quille n'est pas entiérement symétrique. L'avant est muni d'un

embout plastique.

b) Glisser 1 étrier alu support d'échappement (8608) sur la quille, entre

les étriers de bord d'attaque et ceux du bras de poussée.

c) Monter dans les deuxiéemes trous de la quille & partir du bouchon avant -
2 étriers support bord d'attaque (4603) - 1 vis 6 x 100 ( . 4110)
+ 2 profilés d'appui de 5 cm (4612) + écrou (4201).

d) Monter dans les troisiémes trous les 2 étriers support du bras de
poussée (4603) - 1 vis 6 x 100 (4110) + 2 profilés d'appui de 5 cm
(4612) + écrou (4201).

e) Monter dans les quatriémes et sixiémes trous 1 étrier support tube
roue de nez (4602) biseau vers l'arriére - 2 vis 6 x 90 (4109)

+ 1 profilé d'appui de 10 cm (4611) + écrou (4201).

f) Monter aux septiémes et huitiémes trous le support arriére des bords
de fuite - 2 vis verticales 6 x 90 (4109) + 2 profilés d'appui 10 cm
(46i1) + 2 écrous 6 mm (4201) + 1 U de 80 x 60 x 90 (4613).

Voir détail B du plan fuselage.

Monter entre les flancs de l'étrier (4613) un tube intercalaire (4615)

- 1 vis 6 x 110 (4110), 2 étriers (4603) + 1 écrou 6 mm (4201)

g) Enfiler la toile du stabilisateur de queue (1500).



JPY/G_C/840309 -6 -

h) Monter aux neuviémes trous le tube stabilisateur de queue (2419)

partie avant ~ 1 vis 6 x 100 (4110) + 1 coupelle d'appui (4707)
+ écrou 6 mm (4201).

i) Monter, dans l'ordre : tige filetde (4150) sur laiqujlle (dans la
partie inférieure des deuXiéﬁes trous & partir de l'arriére, avec
écrous de 6 mm (4201) dans la guille, le tube creux (4151), une
patte inox support hauban~prof0069ur (4803), deux coupelles d' appui

-(4707) -une de- chaque cSté du tube de Stabilisateur (2419)- deux

rigpattes znax des razdzsseurs de l'empennage AR (4805) et un écrou
f”ide 6 mm (4207) '

]iéwféilé,du.stébiiisateut'do;t,étre tendue.

N Percet lé tissu & l'aide d'une cigarette (par exemple) juste en face

‘de chaqﬁe trou de la quille (9emes et 10émes trous).

Attention : Soyez certain de la position de la voile du stabilisateur !

23gy F

CDéta_aL c‘L\"r'\c‘,\*c.. sl'a. 53\3S£\.'tcut’

—— QUILLE

-— Tiog L FILETEE Ghps,
+ 708k CREUx Lx¢ocnie

4 ?«ﬁl inox

2. - Coupe “'—S

Y907 ol amws--t
B

’10" , ' ‘ ' ‘_—"'"elcy"avAéwn

4-*_____..77/6= SQL IlSQ.te_vP

)



JPY/GC/840309 - 7 -

2. TRAIN D'ATTERRISSAGE PRINCIPAL

a) Monter les 2 tubes supports centraux du fuselage_(2404) sur la quille
- 1 vis 6 x 140 (4113) + 1 écrou (4201)) + 2 coupelles d'appui (4707).

b) ! Ne pas oublier de glisser les 2 sangles (6202-6203) de la ceinture
de sécurité sur 1l'axe principal avant de passer au point ¢) ci-desshus

[une de chaque cbété du siége].

) Monter les 4 etrzers {4608) entre l'axe przncxpal (3201) et les tubes
'upports centtaux (l posztzonner l'axe 3207 avec les 3 pergages des
om andes é droite en rsgardant vers l'avant de l'apparezl)

visi6 x 50, (4104};;

12ucoupelles d'appuz (4707) + 6 écrous 6 mm
Taus les tubes de support du ,,,,, useiage seront montés ‘bouchons ver le haut.

.d)nﬂonter;les 2:tub¢s'{2402),avanthu‘fusglage,sur la quille - 1 vis
6 x 140 (4113) + 1 éCraufdé;é-mm (4201) + 2 coupelles d'appui -(4707).

2 - 7;6\,‘_,‘“'
: “3, -
: : SLACE Qug IXE  Po, =y
. <., ,4‘_

/..)_:L_g ‘P’—-l"'c’/’.&/

Tl-)bc ‘s"/" ortt
FUIQ(Ci&/;LV.zk,.

1\

—_—\
g
MéxSo, .
3o
é 4?9,\4,_“,_3‘_ | ﬂ“e /‘Orlyhc,/,aé

dl&-}”l‘hu-



JPY/GC/840309 =~ 8 -

Monter cbacun de ces 2 tubes sur l'étrzer de l'axe principal (trou

znférieUt) = 2 vis 6 x 45 {4703} +2 écrous de 6 mm (4201).

‘Monter les 2 tubes (2406) support arrlére du fuselage sur la quille
-1 vis 6 x. 140 (4173) + 1 écrou (4207) + 2 coupelles d'’appui (4707).
fzfg) M6nter ceux-ci sur l'étrier & l'axe principal (trou supérieur)

- 2 vis 6 x 45 mm (4103) + 2 écrous de 6 mm (4201).

“_h} Monter les 2 tubes (2418) soutzen empennage sur les 2 pattes inox
= 2 vzs 6 x 35 (4101) + 2 écrous (4201).

;Montex ceux-ci sur l'étrzer de 1'axe prznczpal (trou 1nfér1eur)
32 vzs de 6 x. 45 mm (4103) * 2 écrous de 6 mm (4201).

;Mbnter les 2 entreto;ses (3208) 35 mm X 28 é 1'exter1eur sur 1'axe

‘nézpal puzslles raues (3207), puzs les 2 pattes inox de chaque

802) un{'ngle’plus fort (34°) ~ 2 vis

 ;+;;oc;1te pour coller les



JPY/GC/840309 - 9 -

. ROUE DE NEZ

a) Prendre le tube de roue de nez (2409) et monter la fourche (3101)
(excentrée vers l'arriére) avec 1 vis de 6 x 50 mm (4104) + 1 dcrou
de 6 mm (4201).
Vérifier que la fourche tourne bien dans le tube(graisser entre la fourche
et le tube)
Monter le tube de 25 mm x 400 mm du cale-pieds (2417) dans 1'évidement
de la fourche - 2 vis 6 x 45 mm (4103) + 2 écrous 6 mm (4201) aprés
avoir positionné le frein (3109).

Glisser les 2 manchettes de caoutchouc (3107) sur le tube.avec de l'au savonne

b) Monter l'axe (3102) avec la roue (3108) dans la fourche et positionner st
l'axe avec la goupille (3111) aprés avoir monté les 2 entretoises
(3110) de 28 mm x 4 mm entre le roulement et la fourche.
~ Positionner le garde-boue entre la roue et le frein, puis percer la fourche
c) moBeés®1B3Y% %Sbé’éxasi2ﬁp§8r8a€%?e“‘r’?gsff’:du siége (2411) sur le tube
de roue de nez - 1 vis 6 x 110 (4111) + écrou 6 mm (4201) + 2 coupelles

d'appui (4707), du cété du petit coude de ces tubes.

d) Monter le tube de roue de nez complet dans 1'étrier du fuselage

- 1 vis 6 x 65 mm (4107) + 1 écrou 6 mm (4201).

4

FLAR SEAT SUPPORT i«éé,
SuRPRORr T ARARRIEARLFE Sa4& EF

- Boviow J’E’X-C;Mrn éM?Af
(‘IIDQJ

CEWTA e ,
T~ onwdELs PeASTIQUE
) PLRASTIC WASHER

K : Ploncns EvBois ¥,
/
AL SoPesar S,E'sf;"” FAGINE  oon SEAT SuPPeRT
SEAT LOWER SOPRRT TVRE)
TRAXRE PriwciPAL -Ml/Nv AxtE
+BOSE FLASTIQUE A CoLL £R
FPLASIHC TvBE

-



e

JPY/G¢/840309 - 10




JPY/GC/831130 - 77 -
C-arpe Bo ve

 Whes . ~ge MDE R

Ar1eaiaves Paz coreny
7086 oo By CvSrom=rg

A

Hex4s

DRILL Two ' 4w hole =
FORE& 2T2208 4 .

2‘>ov|ons Yvawe X 2 0
Z belts ux2o

+ 2NvTSs @ndl wa s her

16 8y




. | S JPY/GC/840309 - 12 -

- 4. ASSEMBLAGE ELEVATEUR
.DPtabord le plan fixe :

Prendre le tube bord drattaque (2201} et le tube centr;; {2203) [a ne

éas contondre avec le tube de pivotement]. Le tube central a deux trous
' de chaque cété & + 40 cm du bout pour fixation des haubans. Monter &

chague extrémité une plaque 3 trous (4601) {un trou pour vis dans tube

.:cehtr31 et_un'trou.poﬂr.fixation sur bord d'attaque] au moyen d'une vis

6 x50 mm (4104) + 1 rondelle plastique (4709) dans le manchon du tube
LFL. . - central et T vis 6 x 40 mm (4102) + 1 rondelle plastigue. (470%) + 1 dcrou
L " frein {4201) sur le bord d'attague, de chaque cété,

. Les rondelles plastigue se montent entre la plague 3 trous et le tube.

. ! Glisser la toile ({1300} sur le bord d'attaque et insdrer le tube

. central avant sa fixation & la patte 3 trous.

‘Puis les plans mobiles :

-Prendre le tube de pivotement (2204), les 2 bords de fuite (2202) et
les 2 toiles plan mobile (1310).

Ty ' _-f ‘Glisser le bord de fuite dans la toile et insérer le tube de pivotement
de chaque cdté avant de fixer ce tube par une vis 6 x 50 mm (4104)

Lo % 1 rondelle plastique (4709} & la patte 3 trous du plan fixe.

- Au centre, fixer du_cété gauche-2'p1aques_3 trous (46071} - 3 vis de
.6 x 40 mm (4102) + 3 écrous (4201) et du cétd droit, partie sypdrieure,
7 p;aque.S trous et inférieure,lle levier de commande de profondeur en
. alu (4607) - 3 vis 6 x 40 mm (4102} + écrous (4207} et une vis
6 x 40 (4102) + 1 écrou (4207).




iy, t

ELE v TEUR

DETAIL CHARNIERE P)voTE re~nT

Beap N Pieava 3
AVANT Barraace . TAoe 3
. A 8 gt .
. 7 | R bead
AR & T %f’l‘ ——={
0 A == —_— : : ) Boviow.
. Tva g{ vorErnar Y '-T-’-'-i-- .- f sex¢
’ = e - = L .
it T T 8 mon fer
" ;i’)f,.‘/;;‘g S ﬂd‘é'w: . ka“ Loerire
s : Rowog s s
C Toss »e - N LASP i e
=t Fu e il
£ |
CEMTARE ' £l QIU.
ol N A——
Toef CE RN b“f_.' .4. 4 ?}
BB PraTANEGr ;-

Y

?&*:ndulr 1uzz tivn

Havaan
: _Tubuw o

F.,‘.‘ te.,

rJ
\\ .“u‘ﬂ‘-." } éwlﬂ "
5-‘ﬁ&nu¢35+Fous
Y .

Vue dg. dessus



5. ASSEMBLAGE DE LA GOUVERNE DE DIRECTION

2} Prendre un tube de fuite (23032), un tube de pivotement (23071} et

une toile de gouverne (1400).

Enfiler la toile sur le tube de fuite et jinsdrer le tube de pivotement,
dans la teile. Positionner la broche dans 1'extrémitd de la partie
supérieure du bord de fuite et.mohter deux pattes alu 3 trous . (460171 )
pour assembler la partie inférieure - 3 vis 6 x 40 (4102) + 3 écrous;
6 mm (4201). |

TCZ8 D Mono “ons senren

Gol -
. DUveE R AL DETS L Do Mo TA e )

Rusnegn ASSEm B vy Bmrare
| -. 7.4

230}

Tuet ni.furre
- leap srag

e [€3- )
- TRariiue ege p

) Vit VSR an.
o B B‘-u‘ ke

Wi

.-1;7&”,n‘_;

620) o n Touar,

- l“soz'! T4 4K\ D

/.’
(‘lGOC):bc"H‘q‘\”r' BEDCILLK

Rusogg ¢ e TOoy e

b} Meonter a la partie inférieure du tube de fuite le boomerang de
commande. [ le grand cté & gauche] (4606) d'abord, puis en-dessous

la béquille en inox (4807) - 2 vis de 6 x 45 (4703) + 2 écrous (4201,

Ceci se monte dans les deuxiémes et troisiémes trous. verticaux




¢) Monter au centre du bord d'attaque {tube de pivotement) 1'dtrier
60 x 80 mm de charniére de la gouverﬁe (4620) avec deux coupelles
drappui (4707) sur deux epazsseurs plastzque (4708) et deux vis
6 x 55mm (4105) + 2 ecrous 6 mm (4201).

+
.‘



.+ - 6. MONTAGE DE L'ELEVATEUR ET DU GOUVERNAIL SUR LE FUSELAGE

ca) Monter Itavant de l'elevateur (équerre. de commande vers le bag)
.t_- au moyen de la vzs de 6. x 110 foréde (4131) et un écoou papillon (4210)
+ 1 anneau de securlté (4401).

t;b) Collef au centre du tube de pivotement un morcéau de 5 cm de tube
. plastique (4706) sous 1'étrier alu. (4605).

' Monter dessus une. bride alu. (4605) et la fixer en passant une vis

..de 6 x 110 .mm fbree f4131) au travers du tube central de 1 élévateur
et de Ia guille.:

Qszer.avgc"écrou pqpillbnfs-mm (4210)_+?anneau de sdcurité (4401).

] Monter 1! étrier de charniere du gouvernazl sur la gquille - 1 vis

-3 x 110 mm fbrée (4!30) + écrou pap;llon (42?0} + anneau de sdcurité
LT440’)

;igbatgg'la'partie.inférieqre sur le tube de stabilisateur au moyen d'un

_clevis-de 6 x 60 mm (4301} +1 anneau de sécurité (4401).

-Tiudhter'Iés“QVbaﬁbans~d'élévateur (2410) au moyen de 2 vis de 6 x 55
(4105); + 2 écrous {4201) é 1a partie supérzeure et 2 clevis de 30 mm
' =(4303) + 2 anneaux de sécurzté (440?)

=fg).vérifier Ié'débattément des gouvernes :
profondeur : 15° montde

15° descente

direction : 20° de chaque cité.




COMMANDES - Dﬁs'-'GOUVERNEs- T

a) Monter leq 2 étr;ers de . support des diabolos (4609) sur l'axe du
- trazn princzpal Cedte drozt du szége dans les 2 trohg extérieurs
' et 1 étrier de support du stzck {46?0) dans le trou centrsl

-3 vzs de 5 x 40 mm (4?02) + 3 édcrous (420?)

: L'etrzer de stzck sera monte de manzére é ce que le boulon horizontal
'501t vers: l'avant L

-chus les écrous seront serzes férmement

;Tssemb':rale stick : prendre le té- du stzck avec les 2 cibles moptés

_(467?}_ monter desqus le manchon alu de stzck rainuré (4618) et

R étrzer (4609) apres avoir glzssé dessus 7 tube de stick (2416).

e Ia partle 1nférzeure du st:ck {4622), 1ntrodu1re le té dans

ure et f:xer au mogen d une Vls de 6 x 35 (4?0?) + 1 8crou (4201).

Monter le st;ck complet dans 1 etrier central - lvis de 6 x 40 mm
W@_?02) + ? ébrou 6 mm (4201)

;Monter les 2 d;aboloq (4909 "n_paqsant Ies cablew en-deqqous, au

ﬂfmogen de 9 vis 6 x 45 mm (4103) f -2 ecrouw 6 mm (4201},

:"TMonter Ie tube de commande de 1 elevateur (2205) sur l'étrier du

' stzck - 1 vis 6 x 45 mm {4703) et ! dcrou 6 mm (42071) et & ltarriére

{partie. fendue) sur 1° equerre de commande de la gouverne - | clevis

6 x 30 (4303) ‘+ 1 anpeau de sécurlte (4401)

7“  ;Monter les. cébles a1 arr;ére sur le boomerang du gouvernail au

 moyen de 2 man;lles (4906) assurééq par l anneau de sécurité.



@ ‘LE PL] EST

Diride vees
L'ARRIERE ™\

382& (o) o

TRV BNAL AW -

Etrier (4609)

Etrier de stick (4610}

Stick :

Poignée caoutchouc (4910)
Manchon alu (4618) N
7é de commande avec cables (4617}
Manchon inférieur (4622)
Diabolos (4909)

Tube de commande élévateur (2205)
Trim (sandow} -

Sorrear ARRERE '
FusceacE




8. MONTAGE DU SIEGE PILOTE

:a) Prendre le dossier du siége pilote {6102) et introduire avec
précaution dans la poche a;riére le réservo;r de- carburant (8201) en
.érésentan#.les 2 -coudes de sortie-daHS'les ouvertures ad hoc.
.ﬂIntfoduire les 2 tubes du dossier. (2413) dans le dossier. Introduire

;le tube superzeur transversal (24?2) dans le dossier, de maniére &

;_ce qu 11 se présente derrlere les tubes vert:caux.
;xer les tubes super:eurs ‘au moyen de 2 v1s de 6 x 50 mm (4104)

2 gcrous (4201) avec une patte 1nox (4806) d'un cote

";ndre Is cable de soutlen du qlege (4902) et 7 attache rapzde
J903} Leg - fixer sur les pattes 1nox de support du s:ege en

tournant le cable une- fozs autour de la qu;lle.

ﬂSgrrer les sangles de retenue du réservoir & carburant.
- Le dessus du sidége est ainsi suspendu. _ 3

c) Fixer les tubes du dnssier a leur partie inférieure aux tubes
borlzontaux du siege 1nférzeur, au mogen de vis 6 x 55
-(4105)'+ fcrous {4201), avec une coupelle d'appui~(4707) entre
‘les. 2 tubes.

d) Glzsser le . coussin duo szege {6107} sur la planche en bois et fixer

a 1 arriere au moyen du rabattant du coussin (velcro).

SUPPORT SIsGE
DETAIL PARTIE ARRIERE

7. Axe principal (320?)
_ 2. Vig 6°x 55 - )
4. Btrier.alu (4605} .
- 5. Tube sout fen siéges {2415

0. Planche slége {6101)

I,:Rondﬂlle p]aetique '




9. MONTAGE DES AILES ET HAUBANS (sans entoilage)

{Les deux ailes sont identiques]

a)

sur la quille]. La téte de la vis de 75 sera montéé.de'l'avﬁﬁt-vérs-i!a#  $

b)

G

a)

e)

=clevis 6 x 60 mm {43011'+ anneau de sécurité (4401}, légérement

Prendre 1 bord d'attague (2701) et un embout alu cdté quille (4623).
Fixer l'embout au moyen d'une vis de 6 x 75 mm (4708) + dcrou 6 mm
(4201). Vérifier la position de cet embout par rapport a 1l'embout

de support du saumon d'aile, pour le positionner correctement.

[Le bord d'attaque doit étre inclind vers l'arriére lors du montage

du bord d'attaque, écrou vers ]'arriére

Monter le bord d'attaque sur la guille, dans 1'étrier avant, au mogéh

dtun clevis de 6 x 60 mm. (4301) + anneau de sécurfté f4401).

Prendre 1 bord de fuite (2101). Le monter sur la quille (manchon
plastigue vers l'extéfieur, trou vers 1'avant) au moyen d'un clevis

6 x 60 (4301) + anneau de sdcurité (4401}.

i Monter au milieu du bord d'attaque 1'étrier 90 mm (4604) avec

! profilé d'appui de 90 mm (4611) au moyen de 2 vis de 6 x 90 mm
{4109} + écrous (4201}.

Intfodui;e, entre 1'étrier et le ppofilé d'appui, du cété guille,
une patte inox 357 {4802J vers le bas et, sur l'autre vis, une

rondelle plastigue (4709).
Monter au milieu du bord de fuite un.étrier {4603} au moyen d'une vis
de 6 x 65 mm (4106) + écrou (4201). Monter ! patte inox 34° (4802)

vers le bas et l'tavant, entre 1'étrier et le tuybe.

Monter le bras transversal 38 mm (2116} sur l'étrier de la guille

incliné vers 1'avant, puis sur 1'étrier du bord d'attague cotf  .
quille - vis 6 x 65 mm (47107) + écrou {4207).




i f) Monter le tube de compress:on 38 mm (21?7} sur les dtriers des bords

a: attaque -1 v;s de 6 x 65 mm {4?07) + dcrou {4201) =~ et de fuite

~ 1 clevis pin de 6 x 60 (430?} + anneau de sécurité (4401).

g) Monter le tube de saumon d'aile {2103) dans les trous correspondants.

“h} Monter les haubans d'aile (2407) avant et arriére (2408) - les plus
courts & I'avant - auy moyen de § clevis de 6 x 35 mm (4302)

+ 8 anneaux de sécuritd (44071).

_ ﬂﬂa LES ~-DETA( L.

‘“htﬁandﬂtl . o : Clevie
u‘l’aou - ) )

fwis eea_reuu_,:;:_ .

¥

“River b
PodiTicuweneswT

RAPREL . NG 3ERRE2Z PAx TRoM
LEs GecRows FALNES !

. Bord d'attague 64 mm {210
2. Embout obtd guille {4623
3. Btrier (4604)

4. Patte jnox {4802)

5. Bras trinsversal 38 mm (2
6. Tube de compressjion 2117,
7. Bord de fuite {2i02)

8. Profilé d'appui 10 cm 146
9. Saumon d'aile (2103)




10. COMMANDES ET MONTAGE DU MOTEUR

" Les pzéces en aluy brut de fbnderle peuvent etre pezntes avant montage
' ;y(vozr notes genérales) L o T
“;Qa) Monter sur I'etrzer en alu que vous avez posit:onne au point 1 b) 1le

Ey tube de support d'echappement, avec du Inoctite (2420), que vous vissez

'dans le pas de vis coté gauche {vu de 1tavant de 1tappareil).

wserrez I'étrxer légermeent pos;tion vers le haut.

gfb)ﬂVisser dans ce tube 1 szlent bloc (8609) soude sur le collier de

serrage._

sf*?g) Glisser 2 étriers alu (8507) sur la quille et fixer la plague de
: support moteur (8501) cSté large vers.l'avant an moyen de 4 vis CHC
8 x 25 (8508) + 2 rondelles dans les trous allongds. Monter dans

les étriers les vis CHC 8 x 60 (4128) + ropndelle Grower (4505) et
serrer.

" d) Monter les 4 silent blocs sur la plaque support - 8§ vis + dcrous
TH 8 x 20 (4120).

'”qunMoster-le-moteur (8100) sur les_sileq;-biocs au moyen des 4 goujons

"114 entretoises [au-dess&S"&es sileni blocs] (8504). Fixer le moteur
: hes goujons en-dessous. de chaque. silent bloc au moyen, dans 1'ordre,

id :ne rondelle (8513), d'une rondelle (85?4J, puis d'un écrou frein
--.ro - (8503). |

'fvérxfier que le. moteur soit” vertical. et serrer les étriers
'Lcorrectement Positzonner avec vis d'arrét (8512). Caler la vis avec
'unjecrou-frexn de 6 mm (4201). ,
f) Assembler et plager la manette de con role (5107) GAZ/STARTER sur

_.le tube a 0%0 sidge, cbtéd rﬁé&;ﬁ?ﬂau moyen de 2 vis de 6 x 65
(4107) + écrous (4201), en intercalant 2 coupelles d'appui (4707).



g) Monter les cibles d'accélérateur et de starter (5102) dans le carbuy-

h)

- rateur et dans la manette de contrdle avec } arrét de gaine réglable

(5106), 1 arrét de gaine fixe (5104} et 2 serre-cibles 1,5 mm (5705},

r

' Couper le cable & Iongueur Evzter les coudes trop serrds pour la

gaine.

-Ne-. pas interchanger Ia posztzon des pzéces dans le carburatsur.

_Noter Ieur poqztion avec démontage (voir &atalogue moteur).

Monter 1'étrier en- plast:que (8??2) sur .la quille a envzron 90 cm
de l’avant Y attacher la poulie f8110) au moyen de la petzte tige
filetée (8713) et des dcrous (4102). Attacher la poulie fixe {8112)

sur le support moteur.

2 boutons 857 & 14107

Tube contrad Feselege f1404;

Clble ot yalne £3102) sryde réglable (5106) feccétirerey:
Idem {5102} + arvde non non rdgledle [5104) facercer)

2 aerreecddie 1.5 aw 5108}

5 darous & am 4301}

2 pondelles d*appul plaxtigue (707,
Modlon 40 & 4 ne (4102

& rondelles plastiques {4703

2 douloos 6 x 28 - {4111

RS s

Srpﬂyrrrrr

@

/ !‘uurm NANDLE

Cﬂmml.ndq L% I’d.cc.-',s'mhvr'

oty sbarten




" 11. REDUCTRUR =

:é) Monéer 1 avant du moteur la plaque de Support du réducteur (8402)
4u moyen de 4 vis BTR 8 x 35 mm (8401) _ o,
b) Monter la petite poulie du réducteur (8403) sur le vilebregquin moteur,
au moyen d'une vis 1/2 x 30 (8406) su loctite et de la rondelle de
5 x40 mm (8409).
SERRER. . .

c) Honter 1 axe dela grande poulie - (8407) sur la plaque du reducteur
avec écrou frein ﬁ 22 (8408) et rondelle 9 22 (8414)

'[f! Monter la courr01e polg v. (8405} sur les poulies, vérifier
"soigneusement 1 alzgnement des poulies, corrxger au mogen des
iﬂépazsseurs (8410) si necessazre

Tendre Ia courroie au mogen de la vis (8415) de réglage et serrer

1taxe sur 1a plague. _ )
' La tension de la courrcie se mesure
en appliquant au point F une

"_charge de 3,75 kg qui doit provoquer
une fléche f de 2,5 mm.

£) Monter la plague g hél;ce (83?0) et les 6 vis 8 x 70 (83711)
provisozrement sans 1 hél;ce



12. CONDUITES DE CARBURANT

jié} Le‘rééefﬁbir'ésfsdéjé monté.daHS'la.ﬁodése du siége. Découper &

t' : longueur et raccorder le- tugau de niveau [transparent] f8213), puis

.”_ la conduite 10 wm (8204) du réservoir é l2 poire d° amorgage (8202),
de Ia poire au f&ltre {8205 + 8209) du letre 2 1a pompe sur le
moteur {8206}

't Noter sur la pompe les. fléches poﬂf'éntrée/sortie En 6 mm de
Ia pompe au carbu (8207) et du centre de la. pompe au carter r8208)

A

':'ChauffEr e plastzque a l'eau chaude si . necesqazre

-Fixer les tugaux au mogen des attacheq plastiques (4710 et 4711} sur

"les tubes du fuselage



| 3. SYSTEME ELECTRIQUE-- TABLEAU DE- BORD

&) Raccorder le cdble 7 brins (7100} et les boutons .d'arrét et clé
de contact (voir schéma électrigue). : N
. b) Monter les intruments de bord dans le bojtier (moitié supdrieure)

du tableau de bord et raccorder suivant schéma électrigue.

:_fé) Assembler les 2 moitzes du bo;tier (6401) et monter celui-ci

g cheval sur ia- part:e avant des tubes de support des siéges.

'?ﬁfoxer avec un. sandow.

) Monter Ie badzn Halman a mz—hauteur d un hauban de support d'aile

avant (sur la fixat:on orzentable}, ouverture vers l'avant.

'ng leer le cable 7 brznq 3ur Ie tube de roue de nez avec attaches

plastzques



14. VOILURE AILES

Détacher les clevis superzeureq des haubans de supports d'aile et
enfiler les deux voilures sur les ailes. "~\

Vérifier que les saumons d'ailes soient bien positionnds et que

les pattes inox n'entravent pas le passage de la voilure.

Sortir les deux pattes inox par les découpes prévues et lever

l'aile sur les haubans,

Resserrer les sangles. Ne pas oublier de munir les cltés plats des

raidisseurs d'un morceau de corde destinde i en faciliter l'extraction.

Fermer les bandes velcro.

Introduire les raidisseurs -extrados puis intrados- de 1'intérieur

vers l'extérieur de l'aile.

Fermer les extrémitds avec du velcro.



" 15. . ECHAPPEMENT, FILTRE A AIR

8) Monter le filtre & air et la boite de résomnance & 1'aide de leurs

supports. -

b) Monter le coude de silencieux avec les ressorts et le petit pot
d'échappement.

. ¢) Monter 1 étrier'de'fixation:du_petit-bbt d'échappement sur le support

du silencieux, avec 2 écrous de 8 mm.

6. MONTAGE HELICE

1) Monter 1'hélice (8301) sur le réducteur.

L ;b)'Ser;erjlesh6 béulops prbgressivement & 2 kg/m.

ig) assurer au moyen du f£il frein (8312) les 6 boulons (8311,



B st Y

- - £
!
" . f ' " h R
L] I T L \ 3 i v :
e L. v :
- ! —— ——— e e el
i No e L Ble, Bleu i Cowupe. Circwd¥ - Blau
| T T e e s e e [
. ) .
;No»r __B B ) ) ) ) ) i ) ) l Coue e Coreuil - Blanc
tls uve, \an' %lan‘[
c- [ ] P
\NK“' - G_ " - - - - - - - o - - IJ;LJ.ﬂ‘_ Re.d.f‘lc!c; (7L i qu_L— E +
ris : e L
Verk of Noin Geis T Tldﬂuf;k"c.uf" E:;_t-_n_‘f;.

t AN
'Brun — !Ja- sz,r-r ‘)qs (Q |so\u—) {
_______ —h I
_______ a | |
I Rine Noi ' . -
— e e Blane o Lor —- e Noir ! T " Beugice . Blanc
Som“rogouci;d e Jl—

/C:‘:?/.Sc:¢au B rims

TM.‘_,. - } - -
N . . ) Naodr {l_- o

' - - - - - - . ; _ . . l-ldl.uw_ |
'Jwy-/ - Jaunec . _ ' Tnunr.T Lo

Boarnier

Areer r ° e de
4 hryen ConTack

r PP :
n._g_qji 22 E o2l Compte Tours j
[ l { i
! / R
BEML. l | t L N < ‘_ [
- I L s -—-—A‘_ﬂ ci45 - . a“ﬂ 4

ARwEAVA r

R A

T o

Lo oo
—

Rocmmom SOTwear





